
Městská část Praha 6  

Rada městské části  
 

 

1 

 

Zápis 6 

  

Věc:  Zápis z 81. jednání Rady městské části Praha 6 
Datum:  30.09.2024 

Místo:  zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:    od 13:00 hod. do 13:30 hod. 

Předsedající:   Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje:   Mgr. J. Stárek , Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA 

 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, O. M. Hrubeš, Ing. Z. 
Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Omluveni s právem hlasovacím: MUDr. M. Hošek 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. Mgr. P. 

Soukal, Ph.D. (předseda KV), Š. Barták (pověřenec) 
 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec), 
 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, 
Mgr. Marek Zeman /KS/, Bc. T. Srp /KS/, M. Kišari /KS/ 
 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 8/0/0  

 

Schválení operativních bodů jednání Rady MČ Praha 6 - hlasování: 8/0/0 

 

 

 

1 - R-2762 - 11. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2024  - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-2014/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
předložený materiál včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 210/23 ze dne 18.12.2023 návrh na rozpočtová 
opatření uvedená v bodě A přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že se: 
1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2024 zvyšuje o částku 126.073,8 tis. Kč na celkovou výši 
1.387.367,1 tis. Kč 
2.  rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2024 zvyšuje o částku 111.073,8 tis. Kč na celkovou výši 
1.946.572,6 tis. Kč 
3.  rozpočet třídy 8 - Financování snižuje o částku 15.000,0 tis. Kč na celkovou výši 559.205,5 tis. Kč 

  
III. Souhlasí  
v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 210/23 ze dne 18.12.2023 s návrhem na rozpočtová 
opatření uvedená v bodě B přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, že se: 
1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2024 nemění 
2.  rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2024 nemění 
3.  rozpočet třídy 8 - Financování nemění 
 

 



 

Stránka 2. z 7 
 
 

2 - R-2748 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2015/24 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z1 (zdržel se: PhDr. P. Palacký) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  
se směnou pozemků parc. č. 848/5, části pozemku parc. č. 790 a částí pozemku parc. č. 827/1 k. ú. Ruzyně 
ve vlastnictví hl. m. Prahy za pozemky parc. č. 2754/15, 2755/1, 1350/1, 844/3, 993, 2178/7 a části pozemků 
parc. č. 846/2 a 844/1 vše v k. ú. Ruzyně ve vlastnictví fyzických osob 

  
 

 
 
3 - R-2767 - Uzavření vedlejší dohody ke kupní smlouvě se společností Vítězné náměstí s.r.o.  - MgA. 
Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2016/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření vedlejší dohody ke kupní smlouvě se společností Vítězné náměstí s.r.o., IČ: 28511441, se 
sídlem Na Florenci 2139/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, a to ve znění dle přílohy  

  
 

 
4 - R-2772 - Informace o správě Veleslavínského zámku - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2017/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- předloženou specifikaci činností správce areálu včetně rozpočtu pro zajištění provozu a zabezpečení 
zámku Veleslavín na rok 2024 a rok 2025 po dobu trvání výpůjční smlouvy 
 

 

 
5 - R-2757 - Revokace části usnesení č. RMČ-1998/24 - Volné vstupy pro seniory 70+ MČ Praha 6 na 
koupaliště Petynka, dofinancování projektu částkou 47.000 Kč - MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2018/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

  
II. Revokuje  

část usnesení č. RMČ-1998/24 ze dne 18.9.2024, konkrétně výši částky na dofinancování projektu z částky 
45 000 Kč na částku 47 000 Kč ve smyslu bodu III. tohoto usnesení 
   

III. Schvaluje  

po vyčerpání částky 350.000 Kč na projekt "Volné vstupy pro seniory 70+ městské části Praha 6 na 
koupaliště Petynka na rok 2024" je projekt dofinancován částkou 47.000 Kč (30.000 Kč z rozpočtu OSV a 
částkou 17.000 Kč úpravou rozpočtu MČ) 
 

 



6 - R-2744 - Pronájem bytů v DPS Šlejnická a DPS Liboc - MUDr. Marián Hošek (místostarosta)

• Usnesení č. RMČ-2019/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (OR)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu

II. Schvaluje
a) prodloužení pronájmu stávajícího bytu č.R v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj.
od 1.11.2024 do 31.10.2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 
paní •

b) prodloužení pronájmu stávajícího bytu č. • v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. 
od 1.11.2024 do 31.10.2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 
paním

c) prodloužení pronájmu stávajícího bytu č. • v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. 
od 01.12.2024 do 30.11.2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 
paní •

d) prodloužení pronájmu stávajícího bytu č.H v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. 
od 23.10.2024 do 22.10.2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 
paní •

e) prodloužení pronájmu stávající obytné místnosti č. • v DPS Liboc, U stanice 5, Praha 6, na dobu určitou
3 roky, tj. od 01.11.2024 do 31.10.2027, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 
paní •

7 - R-2753 - Stanovisko k navýšení rejstříkové kapacity Církevní husitské ZUŠ Harmonie od školního 
roku 2025/2026 - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka)

• Usnesení č. RMČ-2020/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (OR)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- žádost Církevní husitské ZUŠ Harmonie

II. Souhlasí
s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole Církevní husitská základní umělecká 
škola Harmonie, o.p.s. (se sídlem: Bílá 1784/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice; IČO: 270 84 655), na 
cílový stav 300 žáků, a to od školního roku 2025/2026

8 - R-2766 - Přiznání mimořádné motivační odměny dvěma začínajícím ředitelům základních škol 
(příspěvkových organizací) - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka)

♦ Usnesení č. RMČ-2021/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (OR)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně 1 neveřejné přílohy

II. Schvaluje
a) mimořádnou odměnu m řediteli Základní školy a Mateřská školy Věry Čáslavské, 
Praha 6, adresa: Šantrochova 1800/2, Břevnov, 162 00 Praha 6, IČO: 48133779
b) mimořádnou odměnu m, ředitelce Základní školy a Mateřské školy J. A. 
Komenského, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1, adresa: U dělnického cvičiště 1100/1, Břevnov, 16900 Praha 
6, IČO: 48133817

Stránka 3. z 7



 

Stránka 4. z 7 
 
 

9 - R-2751 - Změna údajů v rejstříku škol a školských zařízení u MŠ Vokovická od školního roku 
2025/2026 - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-2022/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- žádost MŠ Vokovická 

  
II. Souhlasí  
se změnami údajů v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy Vokovická, příspěvková 
organizace (se sídlem Vokovická 860/12, 160 00 Praha 6 - Vokovice; IČO: 70920494): 
- zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání v nové čtyřtřídní budově, 
- změna nejvyššího počtu dětí na 154, 
- změna nejvyššího počtu stravovaných na 154, 
a to od školního roku 2025/2026 

  
 

 
10 - R-2752 - Povolení výjimek z počtu žáků ve třídách ZŠ Norbertov a ZŠ T. G. Masaryka pro školní 
rok 2024/2025 - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-2023/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- žádost ZŠ Norbertov 

- žádost ZŠ T. G. Masaryka 

  
II. Souhlasí  
a) s výjimkou z počtu žáků pro školní rok 2024/2025 na 32 žáky ve třídě 6.A Základní školy 
Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 (se sídlem: Norbertov 126/1, 162 00 Praha 6 - Střešovice; IČO: 
48133906) 

b) s výjimkou z počtu žáků pro školní rok 2024/2025 na 34 žáky ve třídě 6.A Základní školy a 
Mateřské školy T. G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6 (se sídlem: nám. Českého 
povstání 511/6, 161 00 Praha 6 - Ruzyně; IČO: 49624521) 
 

 

 

 

11 - R-2754 - Stanovisko ke zřízení základní a mateřské školy společností FOSTRA Elementary na 
území MČ Praha 6 od školního roku 2025/2026  - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-2024/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- žádost společnosti FOSTRA Elementary 

  
II. Souhlasí  
se záměrem společnosti FOSTRA Elementary Praha 6 – základní škola a mateřská škola, s.r.o. (se sídlem: 
Eliášova 827/22, 160 00 Praha - Bubeneč; IČO: 19679718) zřídit od 01.09.2025 soukromou základní a 
mateřskou školu na území MČ Praha 6 

 
 

 



 

Stránka 5. z 7 
 
 

12 - R-2755 - Změny realizace programu podpory výuky cizích jazyků v mateřských a základních 
školách zřizovaných MČ Praha 6 od školního roku 2024/2025  - Ing. Mariana Čapková, MBA 
(místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-2025/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- přílohy s návrhy změn realizace programu 

  
II. Schvaluje  

změny realizace programu podpory výuky cizích jazyků v základních a mateřských školách zřízených 
městskou částí Praha 6 dle přílohy tohoto usnesení, a to s účinností od školního roku 2024/2025 

  
 

 

 
13 - R-2120 - Vyjádření MČ Praha 6 jako účastníka řízení k záměru a dokumentaci "Modernizace trati 
Praha-Výstaviště (mimo) – Praha-Dejvice (včetně)" - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2026/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

Po proběhlé diskusi na jednání RMČ byl doplněn bod II. Konstatuje, odst. 5. MČ Praha 6 se vyjadřovala k 
možnostem zástavby svými usneseními č. RMČ-0188/23 ze dne 16.01.2023 a RMČ-1517/24 ze dne 

08.04.2024. Na závěr důvodové zprávy bylo doplněno: „Přiložený koncept memoranda má pouze 
informativní charakter dokládající probíhající jednání a není předmětem schválení tohoto usnesení. 
Bude předložen na jednání RMČ po vzájemném odsouhlasení.“ 
 
 
I. Bere na vědomí  
důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení  
  
II. Konstatuje  

1. MČ Praha 6 se k úseku železniční trati "Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) – Praha-Dejvice 
(včetně)" vyjadřovala v přípravné projekční fázi stanoviskem č.j. OUR 0768/20, které bylo schváleno 
Usnesením Rady MČ Prahy 6 č. 2262/21 dne 23.2.2021. 

2. Ve stanovisku č.j. OUR 0768/20 byly specifikovány zásadní připomínky, připomínky a požadavky MČ 
Prahy 6, které vzešly mimo jiné z předložení a projednání na Komisi strategického rozvoje č. 8/2020 dne 
16.12.2020 a č. 1/2021 dne 13.1.2021. 

3. Na jednání 23.9.2024 byla Správou Železnic s.o. předložena varianta respektující požadavky MČ Prahy 
6 na budoucí zástavbu a úpravu vestibulu v koordinaci s druhým výlezem z metra stanice Hradčanská 
a bylo navrženo i umístění třetího vestibulu reagujícího na podněty Dejvické ulice jako "korza". (viz. 
příloha č. 2 tohoto usnesení)  

4. MČ Praha 6 a Správa Železnic s.o. finalizují koncept znění Memoranda (viz. příloha č. 3 tohoto 
usnesení) zohledňující obecnou dohodu a vůli k naplňování požadavků MČ Prahy 6. 

5. MČ Praha 6 se vyjadřovala k možnostem zástavby svými usneseními č. RMČ-0188/23 ze dne 16. 01. 
2023 a RMČ- 1517/24 ze dne 08. 04. 2024. 

  
III. Schvaluje  

vyjádření MČ Praha 6 jako účastníka řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebního zákona) ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 18 odst. 1 
písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, k záměru a 
dokumentaci pro územní řízení "Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) – Praha-Dejvice (včetně)" dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
  
 
IV. Požaduje  
aby prezentované navržené úpravy, umožňující založení nadzemních staveb nad tunelem v úseku Špejchar 
– žel. stanice Praha-Dejvice a přímo nad prostorem vlastní žel. stanice za účelem urbanistického dotvoření 
místa, byly zapracovány do navazujícího stupně projektové dokumentace. 



V. Pověřuje
radního MČ Prahy 6 Ing. Zdeňka Hlinského a místosta roštu MČ Prahy 6 Ing. Václava Koženého, Ph.D., 
MBA jednat se SŽ s.o. ve smyslu tohoto usnesení.

14 - R-2743 - Vystavení objednávek společnosti Aliaves & Co., a.s - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník)

• Usnesení č. RMČ-2027/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (OR)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu

II. Schvaluje
čerpání rozpočtu MČ Praha 6 pro rok 2024 v oblasti průběžného vzdělávání úředníkú/zaměstnancú MČ 
Praha 6 zařazených do úřadu u společnosti Aliaves & Co., a.s, se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 
Praha 2, IČ 28988230, a to v rozsahu maximálně 700 tis. Kč bez DPH

III. Souhlasí
s vystavením objednávek společnosti Aliaves & Co., a.s, se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, 
IČ 28988230 na zajištění průběžného vzdělávání úředníků/zaměstnanců MČ Praha 6 zařazených do úřadu v 
roce 2024 za podmínky dodržení limitu dle bodu II.

15 - R-2763 - Pracovní cesta do Roncegno Terme - Slavnosti Kaštanu - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

• Usnesení č. RMČ-2028/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO (OR)

I. Bere na vědomí
důvodovou zprávu, včetně přílohy

II. Schvaluje
pracovní cestu Petra Prokopa, místostarosty MČ Praha 6 a Oldřicha Kužílka, uvolněného zastupitele do 
Roncegno-Terme, v termínu 25. - 27. října 2024 dle důvodové zprávy

16 - R-2638 - Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy - Mgr. Jan Lacina 
(radní)

• Usnesení č. RMČ-2029/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh.

II. Schvaluje
- uzavření smluv o poskytnutí darů následujícím subjektům:
a) 4Students, z.s., Křenická 2260/22, 100 00 Praha 10, zastoupen W, místopředsedkyní, 
IČ 01777050, na projekt Kampus Fest 2024 ve výši 10.000 Kč
b) m • Praha 6 - Vokovice, IČ 04290348, na projekt Zažít Lán 
Jinak ve výši 10.000 Kč.
c) • 162 00 Praha 6, IČ 67382061, na projekt ZPOMAL ve výši 
7.000 Kč.
d) Tremont, s.r.o., Rosických 603/4, 150 00 Praha 5 - Malá Strana, zastoupen 
jednatelem, IČ 28437349, na projekt SPRING FESTIVAL VÍNA ve výši 1.000 Kč.

Stránka 6. z 7



e) 21 Century Futurist Art, z.s., Parléřova 681/8, 169 00 Praka 6 - Střešovice, IČ 09380787, na projekt 
Nazkoušení a premiéra pohádky „Kovář a d‘ábel" ve výši 10 000 Kč.
f) • • 544 43 Kuks, IČ 08078921, na projekt Marta Tópferová & Alejandro Soto 
Lacoste - koncert & oslava alba „Sombras” (Stíny) ve výši 10 000 Kč.

17 - R-2765 - Změny v Komisích RMČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

• Usnesení č. RMČ-2030/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- žádost předsedy zastupitelského klubu STAN s podporou Zelených o odvolání pana I ng. arch. Mg A. 
Ondřeje Kamenického /odborníka za STAN/ z Komise územního rozvoje RMČ Praha 6 a o jmenování 
nového člena komise v příloze č. 1 tohoto usnesení
- rezignaci pana JUDr. Mgr. Marcela Petráska, MBA, LL.M. /odborníka za ODS/ z Komise pro sport a volný 
čas RMČ Praha 6 a žádost klubu ODS a KDU-ČSL o jmenování nové členky komise v příloze č. 2 tohoto 
usnesení
- žádost klubu ANO o odvolání pana Josefa Pavlíčka /odborníka za ANO/ z Komise pro dopravu a 
bezpečnost RMČ Praha 6 a o jmenování nové členky komise v příloze č. 3 tohoto usnesení

II. Odvolává
a) pana Ing. arch. MgA. Ondřeje Kamenického /odborníka za STAN/ z Komise územního rozvoje RMČ 
Praha 6
b) pana Josefa Pavlíčka /odborníka za ANO/ z Komise pro dopravu a bezpečnost RMČ Praha 6

III. Jmenuje
a) pana Zdeňka H o ř á n k a /odborník za STAN/
členem Komise územního rozvoje RMČ Praha 6
b) paní JUDr. Sandru EBERLOVOU /odbornice za ODS/
členkou Komise pro sport a volný čas RMČ Praha 6
c) paní Ing. Kristýnu KYSELOVOU /odbornice za ANO/
členkou Komise pro dopravu a bezpečnost RMČ Praha 6

V Praze dne 30.09.2024

Zápis byl elektronicky podepsán: Mgr. Jakub Stárek
Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA

Stránka 7. z 7


